
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 2/2024/ZOM

U S N E S E N Í
35. schůze Rady města Opočna

konaná dne 29. 1. 2024 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

35R/2024/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

35R/2024/2 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o zřízení  věcného břemene – služebnosti
 č. IV-12-2026571 Opočno, pro zařízení distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. - kabelové
vedení nn na pozemku p. č. 826/1,  k.ú. Čánka, obec Opočno - Dobříkovec, mezi městem
Opočno  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČO:  24729035,  zastoupené  společností
ELRO Czech, s.r.o. , IČO: 04669754, se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice.

35R/2024/3 Rada města Opočna rozhodla předložit seznam pozemků s nedostatečně identifikovanými
vlastníky zastupitelům ke zvážení, zda o pozemky usilovat.

35R/2024/4 Rada města Opočna souhlasí s užitím Trčkova náměstí za účelem pořádání kulturní akce -
Autosraz TT_OOO/24, dne 15.06.2024 od 8,00 hodin do 15,00 hodin s tím, že plocha náměstí
nebude  nijak  poškozena,  organizační  zajištění  akce  zajistí  žadatel  prostřednictvím
dostatečného počtu proškolených pořadatelů, zaparkovaná vozidla neomezí přístup do areálu
zámku a k okolním nemovitostem, zaparkovaná vozidla nebudou bránit volnému průjezdu
vozidel IZS a případnou opravu poškozené dlažby náměstí nebo mobiliáře uhradí žadatel.

Rada města souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace na Trčkově náměstí za účelem
pořádání kulturní akce - Autosraz TT_OOO/24.

35R/2024/5 Rada města Opočna souhlasí  se zřízením nového sjezdu z pozemku parc. č.  3/4,  v obci
Opočno, katastr. úz. Čánka, přes pozemek ve vlastnictví města parc. č. 601/1, na komunikaci
č. III/29839 dle Koordinačního situačního výkresu.

Na pozemku parc. č. 601/1 je plánována výstavba nového veřejného osvětlení včetně sloupů,
příslušenství a rozvodů kabelového vedení a přeložka vedení spol. CETIN, investor před
realizací vjezdu zajistí uložení chráničky pro kabelové vedení v místě, které bude předem
konzultováno s odborem majetku a rozvoje města.

Po  realizaci  nového sjezdu vyzve  investor  vlastníka  pozemku parc.  č.  601/1  k  převzetí
pozemku.

Tento souhlas nenahrazuje povolení sjezdu, o který musí stavebník požádat na stavebním
úřadu, ani vyjádření DI Policie ČR.

35R/2024/6 Rada města Opočna nesouhlasí s využitím Kupkova nám. pro parkování vozidel účastníků
závodu Český pohár ve 3D lukostřelbě, který se má v Opočně konat 06.04.2024.

35R/2024/7 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  novou nájemní smlouvu s panem *** na byt  č.  3,
v bytovém domě čp. 620, Tyršova ulice, Opočno, a to na dobu určitou do 07.02.2026.

35R/2024/8 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na prodej bytové jednotky č. 594/5, v bytovém
domě č. p. 593, 594, který je součástí pozemku parc. č. 361/2 a 361/3 – zastavěná plocha a
nádvoří, společně s podílem 2/57 na pozemku parc. č. 361/2 a 361/3 a společných částech
bytového domu čp. 593, 594, v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

35R/2024/9 Rada města Opočna rozhodla uzavřít příkazní smlouvu na administraci dotačního projektu
„Výstavba odborných učeben – Základní škola, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou – I.
etapa“ v rámci „1. výzvy MAS Pohoda venkova – IROP 21 – vzdělávání I.“ se společností
Grant EU s.r.o., se sídlem: Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,
IČO: 09208275.

35R/2024/10 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících
podnikání ze dne 29.03.2022 s paní Dagmar Petrovou, bytem Rohenice 45, 517 71 Rohenice,
IČO: 04792637.

35R/2024/11 Rada města Opočna souhlasí s konáním kulturně-sportovní akce – Královéhradecká veteran
rally,  dne  07.09.2024  a  s  vjezdem do  Zámecké  ul.,  na  Trčkovo  nám.  a  Kodymovy  ul.
za podmínek, že nebude poškozena plocha Trčkova náměstí, Kodymovy, ani Zámecké ul.,
vozidla  neomezí  přístup do  areálu  zámku a  k  okolním nemovitostem a  nebudou bránit
volnému průjezdu vozidel IZS. Případnou opravu poškozeného mobiliáře či dlažby náměstí a
přilehlých ul. uhradí žadatel.

Rada města souhlasí se zvláštním užíváním místních komunikací, Trčkova nám., Zámecké ul.
a Kodymovy ul., dne 07.09.2024, v čase od 12,00 hod do 18,00 hod, za účelem pořádání
kulturně-sportovní  akce  a  upozorňuje  na  povinnost  zajištění  povolení  zvláštního
užívání  místních  komunikací  za  účelem  pořádání  kulturní,  či  sportovní  akce.

Rada města  souhlasí  se  zařazením akce do kulturního kalendáře a  s  případným užitím
loga města na plakátech a při propagaci této akce.

35R/2024/12 Rada města Opočna bere na vědomí informace od Exekutorského úřadu Bratislava ve věci
exekučního  řízení  na  společnost  O.M.C.  Invest  s.r.o.  Pezinok.  Rada  města  souhlasí
s  odesláním dopisu,  který připravil  právní  zástupce města,  a  který reaguje  na aktuální
situaci.

35R/2024/13 Rada města Opočna souhlasí se zahájením jednání s SVJ čp. 406-409 o budoucí podobě
zateplené fasády. Rada města se přiklání k názoru městského architekta,  podle kterého
by měla být fasádě věnována větší pozornost s ohledem na současnou podobu fasády a stáří
domu, který je z roku 1922. I když není zapsanou památkou, jde o historickou budovu a je
třeba přihlížet k její historické hodnotě při dalších investicích.

35R/2024/14 Rada města Opočna rozhodla žádosti a připomínky manželů ***o odkup pozemků u rybníku
Broumar předložit k projednání Zastupitelstvu města s tím, že Rada doporučuje prodej pouze
pozemku parc.č. 1637, ostatní pozemky neprodávat a nabídnout k pronájmu.

35R/2024/15 Rada města Opočna nesouhlasí  s  uzavřením Základních podmínek týkajících se smlouvy
o zřízení požívacího práva na objektech čp. 310 a čp. 247, v obci Opočno, k.ú. Opočno pod
Orlickými  horami  se  společností  Investment  and  Development  Manager  -
 Telecom Infrastructure Partners Czech Republic, s.r.o., sídlem Trojanova 354/4 , 120 00
Praha 2, IČO:11976390 ohledně spolupráce v oblasti telekomunikační infrastruktury.

35R/2024/16 Rada města Opočna souhlasí s přípravou návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene, dle
předložené Dohody o podmínkách zřízení služebnosti  k tíži  části  budovy čp. 247 v obci
Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, za účelem umístění, provozování, oprav a údržby
základnové stanice sítě elektronických komunikací mezi společností Vantage Towers s.r.o.,
sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha, IČ: 09056009 a městem Opočnem s tím, že
výchozí nájemné pro výpočet úplaty za věcné břemeno bude nájemné pro rok 2024 povýšené
o inflaci roku 2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí zápis z jednání správní rady společnosti Domov F. A. Skuherského z.ú.
č. 4/2023.

Šárka Škrabalová
starostka  města


